АДМИНИСТРАЦИЯ СЕРОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 27.08.2018г.                                 № 1340

город Серов

О внесении изменений в муниципальную

программу «О мерах по противодействию

коррупции в Серовском городском округе»

на 2018-2020 годы, утвержденную

постановлением администрации

Серовского городского округа

от 09.08.2017г. №1414

В целях реализации мероприятий Национального плана противодействия

коррупции на 2018–2020 годы, утвержденного Указом Президента Российской

Федерации от 29.06.2018г. №378, руководствуясь ст.26 Устава Серовского

городского округа,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную программу «О мерах по противодействию

коррупции в Серовском городском округе» на 2018-2020 годы, утвержденную

постановлением администрации Серовского городского округа от 09.08.2017г.

№1414, следующие изменения:

1) целевой показатель 7. строки 9. раздела II. Цели, задачи и целевые

показатели реализации муниципальной программы «О мерах по

противодействию коррупции в Серовском городском округе» на 2018-2020

годы изложить в следующей редакции:

«
Целевой показатель 7.

Осуществление контроля

в сфере закупок для

муниципальных нужд

путем проведения

плановых и внеплановых

проверок

Количест

во

проверок

не

менее

8

не

менее

8

не

менее

8

Федеральный закон

от 05.04.2013г. №44-ФЗ

«О контрактной системе в

сфере закупок товаров,

работ, услуг для

обеспечения

государственных и

муниципальных нужд»

»;

2) таблицу раздела III. План мероприятий по выполнению

муниципальной программы «О мерах по противодействию коррупции в

Серовском городском округе» на 2018-2020 годы дополнить подразделом:

X. Выполнение Национального плана противодействия коррупции

 2

на 2018–2020 годы, утвержденного Указом Президента Российской Федерации

от 29.06.2018г. №378 «О Национальном плане противодействия коррупции на

2018–2020 годы», согласно приложению.

2. Опубликовать настоящее постановление в  газете «Серовский

рабочий».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за

собой.

Глава Серовского

городского округа                                   В.В. Сизиков

3

Приложение

к постановлению администрации

Серовского городского округа

от 27.08.2018г. №1340

X. ВЫПОЛНЕНИЕ НАЦИОНАЛЬНОГО ПЛАНА ПРОТИВОДЕЙСТВИЯ КОРРУПЦИИ НА 2018–2020 ГОДЫ, УТВЕРЖДЕННОГО

УКАЗОМ ПРЕЗИДЕНТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ ОТ 29.01.2018г. №378 «О НАЦИОНАЛЬНОМ ПЛАНЕ ПРОТИВОДЕЙСТВИЯ

КОРРУПЦИИ НА 2018–2020 ГОДЫ»

67 Мероприятие 65.

Принятие мер по повышению эффективности

контроля за соблюдением лицами,

замещающими муниципальные должности и

должности муниципальной службы в органах

местного самоуправления Серовского

городского округа,

требований законодательства Российской

Федерации о противодействии коррупции,

касающихся предотвращения и

урегулирования конфликта интересов, в том

числе за привлечением таких лиц

к ответственности в случае их несоблюдения

должности муниципальной службы:

1) составление таблиц с анкетными данными

лиц, замещающих муниципальные

должности и должности муниципальной

службы в органах местного самоуправления

Серовского городского округа, их

родственников и свойственников в целях

предотвращения и урегулирования

конфликта интересов (до 31.08.2020г.);

2) доведение таблиц с анкетными данными

лиц, замещающих муниципальные

должности в органах местного

0 0 0 0 Отдел муниципальной службы, кадров и

наград администрации Серовского

городского округа

4, 15,16,17

consultantplus://offline/ref=9DC90464CD23B39BE85AFFBFB9E198A4369C09BCCE9BA5D6FBDBB9A4003A230E380D77404B75B537eBi4J

 4

самоуправления Серовского городского

округа, их родственников и свойственников

до сведения председателя Думы Серовского

городского округа в целях предотвращения

конфликта интересов (до 30.09.2020г.);

3) доведение таблиц с анкетными данными

лиц, замещающих должности муниципальной

службы в органах местного самоуправления

Серовского городского округа, их

родственников и свойственников до сведения

руководителей органов местного

самоуправления Серовского городского

округа, отраслевых (функциональных)

органов и структурных подразделений

администрации Серовского городского

округа в целях предотвращения конфликта

интересов (до 30.09.2020г.);

4) представление контрактными

управляющими органов местного

самоуправления Серовского городского

округа в отдел муниципальной службы,

кадров и наград администрации Серовского

городского округа перечня контрагентов,

подписавших муниципальные  контракты на

поставку товаров, работ, услуг для

обеспечения муниципальных нужд

Серовского городского округа

(ежеквартально);

5) обобщение практики правоприменения

законодательства Российской Федерации в

сфере конфликта интересов (ежегодно, до 1

марта)

Комитет экономики администрации

Серовского городского округа

Отдел муниципальной службы, кадров и

наград администрации Серовского

городского округа

68 Мероприятие 66.

Повышение эффективности кадровой работы

в части, касающейся ведения личных дел лиц,

0 0 0 0 Отдел муниципальной службы, кадров и

наград администрации Серовского

городского округа

4,5,7,10,15,16,

17

 5

замещающих муниципальные должности и

должности муниципальной службы в органах

местного самоуправления Серовского

городского округа, в том числе контроля за

актуализацией сведений, содержащихся

в анкетах, представляемых при назначении

на указанные должности и поступлении на

такую службу, об их родственниках и

свойственниках в целях выявления

возможного конфликта интересов (ежегодно,

до 20 января; до 2 ноября 2020 года)

69 Мероприятие 67.

Повышение квалификации муниципальных

служащих органов местного

самоуправления Серовского городского

округа, в должностные обязанности

которых входит участие

в противодействии коррупции (ежегодно,

до 1 марта; до 2 ноября 2020 года)

0 0 0 0 Отдел муниципальной службы, кадров и

наград администрации Серовского

городского округа

4,5,7,10,15,16,

17

70 Мероприятие 68.

Обучение муниципальных служащих,

впервые поступивших на муниципальную

службу для замещения должностей,

включенных в Перечень должностей,

замещение которых связано с

коррупционными рисками, утвержденный

постановлением главы Серовского городского

округа от 27.03.2018г. №22 «О перечне

должностей муниципальной службы,

замещение которых связано с

коррупционными рисками», по

образовательным программам в области

противодействия коррупции

(до 1 октября 2020 года)

0 0 0 0 Отдел муниципальной службы, кадров и

наград администрации Серовского

городского округа

4,5,7,10,15,16,

17

 6

71 Мероприятие 69.

Рассмотрение на заседании Комиссии по

координации работы по противодействию

коррупции в Серовском городском округе

отчета о выполнении Плана мероприятий  в

Серовском городском округе по

противодействию коррупции на 2018–2020

годы (ежегодно, в соответствии

с планом проведения заседаний Комиссии

по координации работы по

противодействию коррупции в Серовском

городском округе)

0 0 0 0 Отдел мобилизационной подготовки,

гражданской защиты и общественной

безопасности администрации Серовского

городского округа

3,4,5,6,7,8,9,

10,13,15,16,17

72 Мероприятие 70.

Представление в Департамент кадровой

политики и контроля Губернатора

Свердловской области и Правительства

Свердловской области отчета о результатах

выполнения плана мероприятий по

противодействию коррупции

на 2018–2020 годы (один раз в полугодие,

до 20 июля отчетного года и до 20 января

года, следующего за отчетным)

0 0 0 0 Отдел мобилизационной подготовки,

гражданской защиты и общественной

безопасности администрации Серовского

городского округа

3,4,5,6,7,8,9,

10,13,15,16,17

73 Мероприятие 71.

Размещение в разделе, посвященном

вопросам противодействия коррупции,

официального сайта администрации

Серовского городского округа в

информационно-телекоммуникационной сети

«Интернет» отчета о результатах выполнения

плана мероприятий по противодействию

коррупции на 2018–2020 годы (один раз в

полугодие, до 1 августа отчетного года

и до 1 февраля года, следующего за

отчетным)

0 0 0 0 Отдел мобилизационной подготовки,

гражданской защиты и общественной

безопасности администрации Серовского

городского округа

3,4,5,6,7,8,9,

10,13,15,16,17

 7

74 Мероприятие 72.

Мониторинг хода реализации мероприятий

по противодействию коррупции

(федеральный антикоррупционный

мониторинг) в Серовском городском округе,

направление информации о результатах

мониторинга в Департамент кадровой

политики и контроля Губернатора

Свердловской области

(ежеквартально, за I квартал отчетного года –

до 20 апреля отчетного года;

за II квартал отчетного года – до 20 июля

отчетного года;

за III квартал отчетного года – до 5 октября

отчетного года;

за отчетный год – до 20 января года,

следующего за отчетным)

0 0 0 0 Отдел муниципальной службы, кадров и

наград администрации Серовского

городского округа,

отдел мобилизационной подготовки,

гражданской защиты и общественной

безопасности администрации Серовского

городского округа

3,4,5,6,7,8,9,

10,13,15,16,17

75 Мероприятие 73.

Направление в Департамент кадровой политики

и контроля Губернатора

Свердловской области и Правительства

Свердловской области для обобщения и учета

при проведении мониторинга состояния и

эффективности противодействия коррупции

в Свердловской области:

1) копии протоколов заседаний комиссии по

координации работы по противодействию

коррупции в Серовском городском округе;

2) копии протоколов заседаний комиссии по

соблюдению требований к служебному

поведению муниципальных служащих в органах

местного самоуправления Серовского

городского округа и урегулированию конфликта

интересов;

3) копии муниципальных правовых актов о

привлечении к дисциплинарной ответственности

0 0 0 0 Отдел мобилизационной подготовки,

гражданской защиты и общественной

безопасности администрации Серовского

городского округа,

отдел муниципальной службы, кадров и

наград администрации Серовского

городского округа

3,4,5,6,7,8,9,

10,13,15,16,17

 8

муниципальных служащих, замещающих

должности муниципальной службы в органах

местного самоуправления Серовского

городского округа, за нарушение ограничений и

запретов, неисполнение требований о

предотвращении и урегулировании конфликта

интересов, иных обязанностей, установленных в

целях противодействия коррупции;

4) реестр обращений по фактам коррупции,

поступивших в органы местного самоуправления

Серовского городского округа, нарастающим

итогом по установленной форме (ежеквартально,

за I квартал отчетного года – до 20 апреля

отчетного года;

за II квартал отчетного года – до 20 июля

отчетного года;

 за III квартал отчетного года – до 5 октября

отчетного года;

 за отчетный год – до 20 января года,

следующего за отчетным)

76 Мероприятие 74.

Мониторинг наполняемости раздела

«Противодействие коррупции»  на

официальном сайте администрации Серовского

городского округа в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» в

соответствии с методическими рекомендациями

по размещению и наполнению подразделов

официальных сайтов государственных органов

Свердловской области и органов местного

самоуправления муниципальных образований,

расположенных на территории Свердловской

области, по вопросам противодействия

коррупции (один раз в полугодие,

до 1 июня отчетного года

и до 1 декабря отчетного года)

0 0 0 0 Организационно-контрольное управление

администрации Серовского городского

округа,

отдел мобилизационной подготовки,

гражданской защиты и общественной

безопасности администрации Серовского

городского округа,

отдел муниципальной службы, кадров и

наград администрации Серовского

городского округа

3,4,5,6,7,8,9,

10,13,15,16,17

 9

77 Мероприятие 75.

Ввод информации в раздел «Муниципальная

служба» автоматизированной системы

управления деятельностью исполнительных

органов государственной власти

Свердловской области:

1) о деятельности комиссии по соблюдению

требований к служебному поведению

муниципальных служащих в органах

местного самоуправления Серовского

городского округа и урегулированию

конфликта интересов

(ежеквартально, до 15 числа последнего

месяца отчетного квартала);

2) об исполнении муниципальными

служащими, замещающими должности в

органах местного самоуправления Серовского

городского округа соблюдения

муниципальными служащими, замещающими

должности муниципальной службы,

ограничений и запретов, установленных

действующим законодательством о

муниципальной службе (один раз в

полугодие,

до 30 июня отчетного года

и до 30 декабря отчетного года);

3) о должностных лицах органов местного

самоуправления Серовского городского

округа, ответственных за работу по

профилактике коррупционных и иных

правонарушений (один раз в полугодие,

до 30 июня отчетного года

и до 30 декабря отчетного года)

0 0 0 0 Отдел муниципальной службы, кадров и

наград администрации Серовского

городского округа

4,5,7, 15,16,17